
 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 1 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 
ATO DE NOMEAÇÃO PARA AS 
COMISSÕES SUPRACITADAS EM 
PORTARIA PARA A AUTARQUIA 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA 
DE CARANDAÍ 
 

PORTARIA Nº 042/2025 
 

A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant`Ana de Carandaí, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o disposto na 
Portaria do Ministério da Saúde/ ANVISA, nº 36 
de 03 de junho de 2008, e da resolução SES –
MG nº 5016 de 18 de novembro de 2015, e a 
Nota técnica Nota Técnica nº 3/SES/SUBRAS-
SPAH-DAHUE-VALORA/2024 resolve 
designar oficialmente os membros da 
Comissão Hospitalar de Prevenção de 
Mortalidade Materna, Fetal e Infantil; 
Considerando a necessidade de alteração da 
Comissão de Prevenção de Mortalidade 
Materna, fetal e Infantil para os anos de 
2025/2026  

RESOLVE 
Art. 1º Alterar a Comissão de prevenção de 
Mortalidade Materno, Fetal e Infantil para o 
mandato de vinte e quatro meses. 
Art.2 º A comissão supracitada será constituída 
pelos membros: 

1- Priscyla Anastácia Dias da Silva- 

Enfermeira 

2- Miriane Naiara Rodrigues- RT do 

serviço de Nutrição e dietética 

3- Marcela Zille- Enfermeira  

4- Edivaldo Augusto de Paulo- 

Enfermeiro RT 

5- Ana Luiza de Melo Tolomelli- 

Farmacêutica RT 

6- Rodolfo Henrique Sousa de Matos- 

Médico RT 

7- Tayna Stefania Idalino- 

Fisioterapeuta 

8- Welbert Bageto de Souza- 

Coordenador do PA 

9- Mariana Celestino Silva- Médica 

pediatra 

10- Ludimila Tereza Dornelas 

Cerqueira- Coordenação da Atenção 

Básica 

Art. 3º Caberá ao primeiro membro a 
coordenação. 
Art. 4º Revogam a portaria nº 024/ 2025.  
Art. 5º Revogam-se as disposições em 
contrário, entrando esta Portaria em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Registre-se, publica-se e cumpra-se. 
 

Hospital Municipal Sant`Ana de Carandaí, 13 
de Fevereiro de 2025. 

 
Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 

Diretora Presidente 
 
 

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
Publicada no Saguão de Entrada do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo 
dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 13 de 
Fevereiro de 2025. 
___________________________________ - 
Diretora Administrativa e Financeira. 
 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE 
CREDENCIAMENTO - EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N°005/2025 - 
PROCESSO 010/2025 INEXIGIBILIDADE 
004/2025.  
 
O Município de Carandaí/MG , credenciará Pessoas 
jurídicas e/ou físicas para prestarem serviços de 
transporte eventual para as Secretarias Municipais 
de Carandaí, a documentação necessária para 
participar deste processo de Credenciamento deverá 
ser entregue até às 16:00 horas do dia 13 de abril de 
2025, no horário compreendido entre as 09:00 às 
11:30 e 13:30 às 16:00 horas, no Setor Licitações da 
Prefeitura, localizado na Praça Barão de Santa 
Cecília, 4º andar, 68 – Centro, Carandaí/MG - CEP 
36280-024, nos ditames das leis supra citadas e suas 
alterações juntamente com as cláusulas deste Edital. 
O credenciamento, será realizado pelo Agente de 
Contratação e sua Comissão de apoio, designados 
por meio da Portaria Municipal nº 857/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Cópia do 
edital encontra-se a disposição dos interessados no 
endereço acima citado, no site do Município 
http://www.carandai.mg.gov.br/, podendo ainda ser 
solicitado pelo e-mail, licitacao@carandai.mg.gov.br. 
Outras informações poderão ser obtidas através do 
telefone: 0800 032 1011.  Clairton Dutra Costa Vieira 
- Prefeito Municipal. 
 

 

 
Extrato do Contrato n° 009/2025 – Processo n° 
009/2025 – Inexigibilidade n° 006/2025 – 
Contratante Município de Ijaci - MG, 
Contratada: 53.652.984 Otavio Henrique de 
Souza Silva CNPJ 53.652.984/0001-51. 
Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: 
Contratação da banda Turma do Boka para 
apresentação artística na Festa Ijaci Folia do 
Município de Ijaci/MG, no valor de 
R$17.000,00 (dezessete mil reais) - Vigência 
11/05/2025. 
 
 
 
Extrato do Contrato n° 008/2025 – Processo n° 
008/2025 – Inexigibilidade n° 005/2025 – 
Contratante Município de Ijaci - MG, 
Contratada: MKZ Silvério Produção Musical 
Ltda CNPJ 20.530.729/0001-87. 
Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: 
Contratação da banda Envolvência para 
apresentação artística na Festa Ijaci Folia do 
Município de Ijaci/MG, no valor de 
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) - 
Vigência 11/05/2025. 
 
 
 
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
n° 016/2024 - Processo Licitatório de n° 
022/2024 - Adesão n° 002/2024. Objeto: 
registro de preços para contratação de 
empresa especializada em prestação de 
serviços e manutenção de veículos pesados 
com fornecimento de peças e acessórios 
novos de 1ª (primeira) linha não 
recondicionados para os veículos da frota 
municipal. Celebrado entre o município de Ijaci 
e a empresa José Maria Pereira Peças e 
Serviços Ltda CNPJ 00.840.246/0001-71. 
Prorrogação de Prazo. Vigência 28/02/2026. 
Letícia Bueno Santos - Pregoeira  

 

 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 2 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 3 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

RESULTADO FINAL 

AUXÍLIO TRANSPORTE 2025 – 01º SEMESTRE 

 
 A Prefeitura Municipal de Carandaí, representada pelo Prefeito Municipal, torna público o RESULTADO 

FINAL dos requerimentos de auxílio transporte referente ao 01º semestre do ano de 2025.  

 Os estudantes que tiveram o requerimento DEFERIDO deverão apresentar conta bancária do Bradesco à 

Secretaria Municipal de Educação para possibilitar os pagamentos.  

 Segue anexo o resultado dos recursos protocolados e o resultado final da análise dos recursos.  

Carandaí, 13 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

 
ESTUDANTE: João Vitor Sansoni de Castro Esteves Costa 

RESULTADO: indeferido 

FUNDAMENTAÇÃO:  

O artigo 03º do Decreto nº 7198/2025 prevê pagamento de auxílio somente para estudantes de ensino que possuam 

bolsa de estudos INTEGRAL, ou seja, 100% de gratuidade. A condição de bolsista integral deve ser comprovada no 

momento da inscrição, mediante declaração da instituição onde conste informação da bolsa integral.  

 

 

 

 

ESTUDANTE: Brenda Letícia de Oliveira 

RESULTADO: indeferido 

FUNDAMENTAÇÃO:  

O artigo 03º do Decreto nº 7198/2025 prevê pagamento de auxílio somente para estudantes de ensino que possuam 

bolsa de estudos INTEGRAL, ou seja, 100% de gratuidade. A condição de bolsista integral deve ser comprovada no 

momento da inscrição, mediante declaração da instituição onde conste informação da bolsa integral.  

 

 

 

 

 

ESTUDANTE: Ana Clara Júlio Barros 

RESULTADO: indeferido 

FUNDAMENTAÇÃO:  

A renda per capta apresentada no momento da inscrição não atende o inciso V do artigo 5º do Decreto 7198/2025. Cabe 

ressaltar que renda é todo valor recebido pela unidade familiar, sendo utilizado para o cálculo o demonstrativo de renda 

apresentado no momento da inscrição, sem deduções de valores.  

 

 

 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 4 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

RESULTADO FINAL AUXIÍLIO TRANSPORTE - 01º SEMESTRE 2025 
Amparo Legal: Lei nº 2459/2022 e Decreto nº 7198/2025 

 

ESTUDANTE 
DATA DE 

NASCIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO 

Adriene Larissa da Silva Ferreira 15/01/2003 deferido    

Aguinaldo Pereira Baeta Bisneto 26/11/2004 em análise Documentação incompleta 

Alana Aparecida de Carvalho Vicentino 13/06/1997 deferido    

Alberto Martineli Baeta Fernandes 10/07/2006 deferido    

Alice Carvalho Silva Mendes 26/06/2007 deferido    

Alice Thais Silva Raimundo 14/06/2002 deferido    

Alisson Cristie de Assis 25/03/1990 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Amanda Vieira Lisboa 22/06/2001 deferido    

Ana Beatriz de Sousa Nascimento 30/01/2008 deferido    

Ana Beatriz Ladeira Costa 31/07/2001 deferido    

Ana Beatriz Nicodemos de Souza 09/03/2008 deferido    

Ana Carolina Baeta Santos 20/12/1999 deferido    

Ana Carolina Carvalho Barbosa 07/12/2006 em análise Documentação incompleta 

Ana Carolina Fonseca Couto 14/08/2002 deferido    

Ana Clara Julio Barros 01/11/2004 indeferido Não atende o inciso V do artigo 5º do Decreto 7198/2025 

Ana Julia da Silva e Souza 25/08/2002 deferido    

Ana Julia Teixeira da Silva 30/01/2006 deferido    

Ana Leticia de Paula Vieira 12/12/2000 deferido    

Ana Leticia Mendes de Melo 28/12/2004 deferido    

Ana Luiza Carvalho Curcio 29/06/2004 deferido    

Ana Luiza de Sousa Moreira 02/02/2002 deferido    

Ana Sophia Folk Conceição Silva 17/12/2007 deferido    

Ana Vitoria Marques da Mata 02/10/2001 deferido    

Anna Luisa Teixeira Guariroba 08/08/1992 deferido    

Aquila Marilia Coelho Resende 11/04/2002 deferido    

Arthur Cantao Silverio 13/04/2020 deferido    

Arthur Miranda Melo 23/08/2008 deferido    

Arthur Patrick de Sales Souzaz 13/05/2010 deferido    

Arthur Resende Duarte 04/02/1992 deferido    

Arthur Resende Vieira Silva 12/04/2002 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 5 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Ayla Bianca Chaves Souza 04/11/2013 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Barbara Dias Pontes 28/12/1998 deferido    

Barbara Emilia de Sousa 01/06/2005 deferido    

Barbara Vitoria de Andrade Carvalho 12/04/2002 deferido    

Beatriz Aparecida D. de Paula 10/12/2004 deferido    

Beatriz Gabrielle Silva Resende Santos 19/04/2008 deferido    

Bernardo Cesar Vieria da Rocha 29/09/2006 deferido    

Bianca Camile Vieira 10/07/2002 deferido    

Bianca Victoria de Oliveira Paula 21/05/2003 deferido    

Bianca Vitoria Mateus dos Santos 21/04/2005 deferido    

Brenda Leticia de Oliveira 31/05/2007 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Brenda Leticia do Vale Carmo 09/02/1998 deferido    

Brenda Poliana Rodrigues Gomes 26/01/2004 deferido    

Brenda Raiane Costa Lobo 20/06/2001 deferido    

Breno Emanuel de Oliveira Paula 30/01/2007 em análise Documentação incompleta 

Breno Fernandes da Silva 30/08/2001 deferido    

Bruna Aparecida Lopes Santos de Assis 24/10/2006 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 

Bruna Aparecida Resende da Silva 13/06/2002 deferido    

Bruna Gonzalez Guimaraes Oliveira 22/08/2007 deferido    

Bruna Leticia Patrocinio Lobo 10/10/1993 em análise Documentação incompleta 

Bruna Letícia Patrocínio Lobo 10/10/1993 deferido    

Caio Cesar Sousa de Oliveira 07/01/2008 deferido    

Caio Cruz Siqueira 05/11/2000 deferido    

Caio Vinicius Neves Dias 08/09/2003 deferido    

Camila Guimaraes Henriques Goulart 05/07/2001 deferido    

Camila Vitoria Cardoso 16/07/2002 deferido    

Camilly Vitoria de Souza Esteves 22/04/2003 deferido    

Carla Gabriela Carmo de Sousa 22/06/2001 deferido    

Carlos Eduardo da Silva 10/03/2008 em análise Documentação incompleta 

Caua Nunes Araujo Melo 04/06/2005 deferido    

Cristiana Batista 26/11/2003 deferido    

Cristina Henriques Mattozinhos Lobo 26/12/1985 deferido    

Daniel Obede Bertolino Lima 09/03/2013 deferido    

Daniel Souza Tavares de Mello 05/07/2004 deferido    

Daniela Floriana de Souza 02/02/2000 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 6 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Daniela Natividade Vicentino 04/11/2004 deferido    

Daniele Aparecida da Silva Presoti 29/05/2002 deferido    

Daniele Fonseca Souza da Costa 22/12/2004 deferido    

Daniele Leticia de Oliveira Ribeiro 16/11/2004 deferido    

Davi Eugenio Silva de Paula 13/11/2006 deferido    

Davi Maciel Neves Silva 25/07/2007 deferido    

David Michel da Costa Santos  28/04/1996 deferido    

Deliane Aparecida de Aruajo Lisboa 04/03/1993 deferido    

Diego Anthonio de Melo Tavares 04/10/2007 deferido    

Edson Manoel de Oliveira Campos 11/08/2005 deferido    

Eduarda Cristina Carvalho Silva 01/03/2003 deferido    

Eduarda Oliveira Antunes 08/01/2006 deferido    

Eliezer Patricio Paiva Dutra 07/02/2005 deferido    

Elisa Helena da Silva Barbosa 11/12/2007 deferido    

Elisson Donizete Nascimento de Lima 06/03/2009 deferido    

Emilly Vitoria de Paiva Primo 24/06/2008 deferido    

Eva Carolina Diniz Lopes Rodrigues 30/05/1994 deferido    

Evanderson Lucas Mateus Costa 17/01/1998 deferido    

Fabia Aparecida dos Reis 21/10/1977 deferido    

Fabiana Tamara de Sousa Santos 10/12/1997 deferido    

Fabio Julio da Silva Junior 15/12/2001 deferido    

Fabricio Eric Sousa Medeiros 29/09/2008 deferido    

Fernanda Aparecida Amorim 16/12/1998 deferido    

Flavia dos Santos Nogueira 10/08/1987 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 

Flavia isabel da Cunah Barbosa 17/01/2005 deferido    

Flavio Jose Barbosa Junior 29/12/2005 deferido    

Francielle Rosa Caetano D'Avila 18/03/2004 deferido    

Frederico Lima e Silva 24/05/1990 deferido    

Gabriel Augusto Freitas da Silva 09/06/2003 deferido    

Gabriel Janderson Mendes Pinto 07/01/2009 deferido    

Gabriel Jose Fernandes 30/11/2006 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Gabriela Amaro Moreira 05/12/2003 deferido    

Gabriela da Silva Cardoso 29/03/2003 deferido    

Gabriela Eduarda Cruz Silva 05/12/2007 deferido    

Gabriela Gorete Tavares Santos Nascimento 24/01/2006 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 7 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Gabriela Mendes Pinto 06/02/2004 deferido    

Gabriela Pedroso de Queiroz 28/08/2006 indeferido Não atende o inciso V do artigo 5º do Decreto 7198/2025 

Geisa Priscila Diniz da Silva 29/12/2005 deferido    

Geovana Maria da Silva Carvalho 20/10/2005 deferido    

Geovane Junuior de Oliveira Souza 13/09/2001 deferido    

Giliard Augusto Carvalho Silva 09/10/2009 deferido    

Girlane Paula Machado Gonçalves 28/06/2003 deferido    

Graziele Cristina Almeida e Barboza 29/08/2004 deferido    

Guilherme da Silva Rodrigues Souza 26/07/2005 deferido    

Guilherme Jose Anjos Sousa 08/06/1994 deferido    

Guilherme Paulo Valente 25/05/2003 deferido    

Gustavo Demetrio da Silva 20/06/2006 em análise Documentação incompleta 

Gustavo Henrique Baeta Barbosa 17/03/2005 deferido    

Gustavo Henrique da Silva Gonçalves 17/02/2001 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Gustavo Henrique Silva Passos 01/07/2006 deferido    

Gustavo Luiz Damasceno Rezende 27/06/2007 deferido    

Heitor Augusto R. Celso 08/03/2009 deferido    

Heitor Silva Souza Machado 10/03/2010 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Henrique Jose de Orcena 23/08/2002 em análise Documentação incompleta 

Hiago Rangel de Melo Neves 13/06/2006 deferido    

Hugo Gabriel Borges Filomena 18/12/2008 deferido    

Humberto Lucas S. de Rezende 17/11/2009 em análise Documentação incompleta 

Iago Deleon Fabiano Celestino 02/06/2009 deferido    

Iara Franciele de Oliveira Silva 28/11/2005 deferido    

Iara Maria Reis Tavares 14/09/2002 deferido    

Igor Gabriel de Sousa Silva 10/07/2008 deferido    

Isabela Caroline Martins Pereira 05/06/2002 deferido    

Isabela Cristina da Silva Pereira 07/03/2003 deferido    

Isabela de Andrade Rodrigues Pereira 04/11/2002 deferido    

Isabella Sales Carvalho 10/08/2006 em análise Documentação incompleta 

Isadora Vieira Marinho Hudson 04/08/2003 deferido    

Isaias Lobo Farias 03/04/2007 deferido    

Israel Araujo Pereira 19/09/2005 deferido    

Italo Augusto Ferreira Amaral 08/03/2001 deferido    

Izabella Cristina Pereira Ottoni 15/12/2009 em análise Documentação incompleta 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 8 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Jainy da Silva Sousa 21/11/2001 deferido    

Jean Augusto Neves Ferreira de Sousa 12/05/2003 deferido    

Jean Carlos de Carvalho 24/01/1997 deferido    

Jenifer Vitoria da Silva Fonseca 20/03/2008 deferido    

Jessica Maiara Faria Gomes 17/02/2002 deferido    

Joao Antonio Rodrigues Silva 27/05/2009 deferido    

Joao Eduardo Mateus da Silva 20/07/2008 deferido    

Joao Emanuel de Faria 02/06/2005 deferido    

Joao Luiz dos Santos Assis 02/07/2008 deferido    

Joao Pedro Bertolin 19/08/2009 deferido    

João Pedro Bertolin 19/08/2009 deferido    

Joao Pedro Borges Silva 11/02/2009 deferido    

Joao Victor Coelho Guimaraes 07/03/2006 deferido    

Joao Victor Gama Simao Araujo 20/01/2009 deferido    

João Vitor Ferreira de Almeida 21/11/2008 deferido    

João Vitor Sansoni de Castro Esteves Costa 01/07/2008 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Jordana Cristina Tavares Gonçalves 31/03/2008 deferido    

Juciane Cristina Antonia de Melo 13/06/2007 deferido    

Julia Batista Teles de Oliveira 17/06/2003 deferido    

Julia Eduarda da Silva Castro 30/03/2011 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Julia Fonseca da Silva 08/11/2006 em análise Documentação incompleta 

Julia Maiara de Viveiros Martins 12/02/2004 deferido    

Julia Maria Tavares Gonçalves 23/06/2002 deferido    

Juliana Maria de Melo 19/02/2004 deferido    

Jussara Vitoria Rodrigues Pinto 19/02/2001 deferido    

Kaique Bruno dos Reis Silva 27/04/2008 deferido    

Katney Bruna de Assis 25/09/1993 deferido    

Kauã Vitor da Silva Henriques 26/06/2008 deferido    

Kauane Vitoria da Silva Henriques 11/11/2006 deferido    

Kerlon Augusto da Silva Sousa 07/06/2006 deferido    

Lais Cristina Pacheco Gonçalves 05/09/2007 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Lara Francine de Oliveira Medeiros 08/04/2009 deferido    

Larissa Gabriela Moreira Dutra 03/05/2005 deferido    

Larissa Maria do Nascimento Ssilva 11/08/2000 deferido    

Larissa Sant'Ana Furtado 17/08/2001 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 9 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Larissa Silva do Carmo  13/11/2002 deferido    

Lauany Kettely de Souza Furtado 01/03/2009 deferido    

Laura Vitoria de Melo Sousa 16/09/2003 deferido    

Lavinia Baeta Camargo Reis Alves de Souza 28/09/2004 deferido    

Lavinia Caroline Valente 04/10/2006 deferido    

Lavinia Cassia Silva Vicentino 22/05/2003 deferido    

Lavinia Georgia Dornelas Souza 03/06/2004 deferido    

Lavinia Geovana Lisboa 20/02/2004 deferido    

Lavinia Maria da Silva Sousa 14/07/1998 deferido    

Lavinia Vitoria Bento 21/03/2008 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Leidiane Anali Teixeira da Silva 11/03/2007 deferido    

Leirielle Poliana das Merces 04/03/2007 deferido    

Leonardo Gustavo Lobo 16/06/2003 deferido    

Leonardo Jose Martins Viana 20/01/1969 deferido    

Leticia Coelho Resende Teixeira 01/10/2004 deferido    

Leticia da Silva Oliveira 05/05/2004 deferido    

Leticia de Souza Barreto 14/01/2005 deferido    

Leticia dos Anjos Henriques 04/08/2000 deferido    

Leticia Fernanda de Sousa Silva 17/10/1998 deferido    

Leticia Gisela Moreira 19/02/2007 deferido    

Leticia Machado Pereira 23/05/2005 em análise Documentação incompleta 

Leticia Resende Mattozinhos Alves 17/10/2003 deferido    

Leticia Vitoria Amorim Silva 14/04/2007 em análise Documentação incompleta 

Lígia Aparecida da Costa Diniz Almeida 19/03/1985 deferido    

Livia Cristina da Mata Barbosa 23/01/2003 deferido    

Livia Maria da Silva Oliveira 02/12/2010 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 

Livia Maria Pacheco Gonçalves 05/09/2007 indeferido Não atende o artigo 3º do Decreto 7198/2025 - Bolsa INTEGRAL 

Liviane da Silva Souza 03/05/2007 deferido    

Lorena Rubia de Andrade Costa 26/10/2004 deferido    

Lorraine Gabrielle de Carvalho Silva 17/02/2001 deferido    

Luana Carine Rodrigues Lisboa 26/03/2004 deferido    

Lucas de Melo Costa 01/04/2007 deferido    

Lucas Eduardo Fajardo de Melo 30/11/2006 deferido    

Lucas Emmanuel Coelho de Queiroz 16/07/2007 em análise Documentação incompleta 

Lucas Geovani Maia 30/05/2005 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 10 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Lucas Tadeu Silva Coimbra 28/10/2001 deferido    

Lucelene Sueli Pamplona 15/04/1994 deferido    

Lucelia Maria Santos Rezende  07/09/2006 deferido    

Luis Gustavo Saviote Silva 14/01/2004 deferido    

Luis Henrique Nogueira Ribeiro de Castro 01/04/2005 deferido    

Luis Otávio de Andrade Melo 25/09/2006 deferido    

Luise Helena Puygcerver Ferreira 04/05/2006 deferido    

Luiz Felipe Silva Lobo 25/11/2007 deferido    

Luiz Fernando do Carmo Ferreira 05/03/2001 deferido    

Luiz Miler Pereira 15/10/2003 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Luiza Helena Reis Vieira 24/02/2009 em análise Documentação incompleta 

Maisa Esmeraldina Sales Martins 20/11/2003 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 

Marcelo Dias Junior 14/06/1992 deferido    

Marco Antonio dos Reis Cruz 09/01/2007 em análise Documentação incompleta 

Marconi Jose Silva Furtado 28/10/2003 deferido    

Marcos Rian das Merces 27/10/2003 deferido    

Marcos Vinicius de Paula Almada 13/03/2003 deferido    

Marcos Vinicius dos Santos Nogueira 02/04/2004 deferido    

Marcos Vinicius Goualrt Silva 14/04/2002 deferido    

Maria Clara Arujo Amaral 01/01/2006 deferido    

Maria Clara da Silva Melo 11/04/2007 deferido    

Maria Clara Damasceno Silva 05/10/2006 deferido    

Maria Clara Lopes e Silva 30/01/2009 deferido    

Maria Clara Nunes Mata Pereira da Silva 12/08/2004 deferido    

Maria Clara Oliveira de Souza 01/03/2002 deferido    

Maria Eduarda Costa Alves 24/06/2008 deferido    

Maria Eduarda dos Passos Pereira 29/04/2003 deferido    

Maria Eduarda dos Santos 04/08/2008 deferido    

Maria Eduarda Duque Campos 20/09/2005 deferido    

Maria Eduarda Gonçalves Silvano 29/11/2004 deferido    

Maria Eduarda Kobayashi 11/03/2003 deferido    

Maria Eduarda Lobo Martin 18/03/2005 deferido    

Maria Eduarda Pereira Faria 29/11/2002 deferido    

Maria Eduarda Vieira 08/12/2006 em análise Documentação incompleta 

Maria Fernanda da Silva 20/12/2013 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 11 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Maria Fernanda de Moraes Sabino 30/08/2004 deferido    

Maria Gabriela Faria Nascimento 10/07/2006 deferido    

Maria Isadora Baeta dos Santos  13/03/2006 deferido    

Maria Julia Garcia de Jesus Alves 08/12/2006 indeferido Não atende o inciso V do artigo 5º do Decreto 7198/2025 

Maria Luiza da Silva Duque 18/04/1999 deferido    

Maria Olivia Carvalho Tavares 19/05/2006 deferido    

Maria Regina de Sales Carvalho 07/09/1983 deferido    

Maria Rita Florindo Silva 16/12/2004 deferido    

Maria Theresa de Melo Brandao 13/12/2004 deferido    

Maria Vitoria Albuquerque da Silva 26/01/2005 deferido    

Mariana da Silva Augusto 06/04/1999 deferido    

Mariane Lacerda Goulart 02/09/2008 deferido    

Marisa Augusta Pinto Lobo 18/03/2005 deferido    

Mateus da Silva Rodrigues Souza 26/07/2005 deferido    

Mateus Leone de Sousa Nicodemos 26/06/2007 deferido    

Matheus Enrique Soares Alves de Souza 08/09/2004 deferido    

Matheus Filipe Pereira Nunes 21/11/2003 deferido    

Matheus Henrique de Lima Oliveira  17/03/2005 deferido    

Matheus Oliveira Alves de Souza 30/05/2003 deferido    

Matheus Vinicius de Carvalho 01/10/2007 deferido    

Maysa Damasceno 21/11/2008 deferido    

Melissa Dhieniffer de Souza 02/12/2008 em análise Documentação incompleta 

Micaele Eduarda Ciunha Silva 22/05/2006 deferido    

Miguel Augusto Rezende Sousa 27/02/2010 em análise Documentação incompleta 

Miriam Cassia Araujo Pereira 08/08/2002 deferido    

Mislaine Oliveira Silva 21/12/1999 deferido    

Moises Cassimiro Oliveira dos Santos 07/08/1998 deferido    

Monica Franciele Aparecida Neto 20/04/1984 deferido    

Monique Stefani Mateus 28/01/2007 em análise Documentação incompleta 

Naiane Vagna de Andrade Silva 14/01/2003 deferido    

Naiara Paula Barbosa 26/10/1991 deferido    

Natalia Evelyn de Araujo Costa 06/06/2006 deferido    

Natanel Junior de Magalhaes 09/11/1994 deferido    

Nayara de Fatima Ferreira Dutra 08/07/2006 deferido    

Nicolas Martins Lizardo 21/11/2004 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 12 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Nilton Antonio Chiericato 26/09/1956 deferido    

Nina Rosa Santos Guimaraes 15/03/2010 deferido    

Nubia Ines Duarte Amaral 29/03/2003 deferido    

Otavia Clara de Sousa 01/12/2003 deferido    

Paola Eduarda Cunha Carvalho 16/08/2008 indeferido Em conformidade com o artigo 17 do Decreto 7198/2025 

Paola Lavinia de Melo Silva 15/09/2004 deferido    

Paola Vitoria daa Silva 29/01/2008 deferido    

Patricia dos Reis Rocha 15/12/2000 deferido    

Paulo Henrique dos Passos Costa 28/03/2006 deferido    

Pedro Arthur de Melo Almeida 03/06/2006 deferido    

Pedro Augusto Cunha Carvalho 15/05/2006 deferido    

Pedro Henrique Barbosa de R. Silva 11/02/2000 deferido    

Pedro Henrique de Oliveira Costa 28/07/2003 deferido    

Pedro Henrique Martins Silva 20/10/2009 deferido    

Pedro Henrique Moreira da Silva 20/05/2000 deferido    

Pedro Henrique Rodrigues Laranjeira 02/08/2008 deferido    

Pedro Lucas de Araujo Castro Marques 
Trindade 05/12/2002 deferido    

Pedro Maciel Gonçalves da Silva 14/04/2003 deferido    

Pedro Vieira da Costa Amorim 14/07/2004 deferido    

Pietro Renato Lisboa Faria Batista 14/01/2009 deferido    

Poliana Cristina Araujo 16/08/1996 deferido    

Poliana Sant'Ana Henriques Carvalho 22/07/2002 deferido    

Rafael Demetrio da Silva 24/11/1998 em análise Documentação incompleta 

Rafael Gonzalez Guimaraes Oliveira 17/02/2004 deferido    

Rafael Jose de Assis 10/08/1993 deferido    

Rafael Lucas Sansoni da Silva 07/02/2003 deferido    

Rafael Rodrigues Duarte 30/05/2003 deferido    

Rafael Vinicius Pereira Henriques 28/01/2009 deferido    

Rafaela Vitoria de Lima Andrade 28/09/2004 deferido    

Raissa Jaciele Coimbra 29/09/2005 em análise Documentação incompleta 

Raquel Patricia da Silva Souza 30/07/1987 deferido    

Raul Ferreira Furtado da Costa 09/06/2009 deferido    

Rayane Gabrielly Marques de Lima 05/04/2004 deferido    

Rayssa Julia Pinto Pimenta 11/02/2001 deferido    



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 13 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Rebeca Saes de Sousa 23/03/2003 deferido    

Renata da Silva Santos 04/04/1994 deferido    

Rian Caros Barbosa de Andrade 01/04/2005 deferido    

Rian Pablo de Oliveira Mendonça 01/01/2002 deferido    

Rodnei de Castro Carvalho Junior 06/07/2007 deferido    

Romario de Carvalho Coimbra 17/03-/1991 deferido    

Sabrina Maria da Silva 02/03/1993 deferido    

Samara Alexandra da Silva Paiva 02/12/2003 deferido    

Samara Eduarda Silva 04/07/2004 deferido    

Samuel Ottoni Lisboa 17/02/1998 deferido    

Sara Cristina da Cruz 28/01/2000 deferido    

Sara da Silva Oliveira 19/09/2004 deferido    

Sarah Caroline da Silva Oliveira Dias 07/11/1993 deferido    

Sarah Cristina Gonçalves Damasceno 25/04/2006 deferido    

Sheila Fatima Camila Barbosa 21/04/1998 deferido    

Sidnei Gabriel da Costa 18/07/2003 deferido    

Sofia Campos Ferreira 08/11/2009 deferido    

Sofia Vieira Blazutti 12/11/2009 em análise Documentação incompleta 

Tais Stefania de Sousa Silva 18/03/2004 deferido    

Talita Vitoria Ferreira de Souza 12/04/2005 deferido    

Talitha Welman Rechuem 18/07/2002 deferido    

Tamires Maria de Oliveira Tavares 19/11/1994 deferido    

Thais Aparecida Martins 14/08/2001 deferido    

Thalyta Gabriela de Souza Guimaraes 10/02/1997 em análise Documentação incompleta 

Thiago Luis Costa Santos 17/04/2003 em análise Documentação incompleta 

Tiago Felipe Cardoso 26/04/2008 deferido    

Valentina Assis Monteiro 30/06/2008 deferido    

Vander Sant'Ana da Silva Junior 29/03/2004 deferido    

Victor Rangel de Melo Neves 13/06/2006 deferido    

Victor Samuel Duarte Silva 24/08/1994 deferido    

Vinicius Almeida Fajardo 24/12/2005 deferido    

Vinicius de Assis Oliveira 14/10/2002 indeferido Não atende o inciso V do artigo 5º do Decreto 7198/2025 

Vinicius Emanuel de Carvalho 18/04/2008 em análise Documentação incompleta 

Vinicius Henrique Raimundo 22/08/2006 deferido    

Vinicius Henrique Silva Canuto 02/03/1995 indeferido Curso não amparado pelo Decreto 7198/2025 



 

 

  EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025                                          Página 14 de 14 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 031 – Quinta – Feira 13 de Fevereiro de 2025 

Vitoria Eduarda da Silva 14/09/2005 deferido    

Vivian Cecilia da Silva Sousa 07/06/2007 deferido    

Viviane Maria de Oliveira Bernardes 17/06/2000 deferido    

Yanne Thais de Carvalho Martins 23/06/2003 deferido    

 


